
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 18 de janeiro de 2023 Ano X - Edição nº 01220 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32B05A4425DD2D30A0B974EB93A4E7E4



quarta-feira, 18 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PREPARO DE BOLO CONFEITADO E BOLO DE POTE

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PREPARO DE PÃO DELÍCIA

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONFECÇÃO DE CÓPIAS DE CHAVES

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PÓ DE PEDRA E BRITA 1/2

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO EM GERAL PREVENTIVA E CORRETIVA
EM VEÍCULOS PESADOS

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026-2023

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PREPARO SALGADOS (DIVERSOS)

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32B05A4425DD2D30A0B974EB93A4E7E4



quarta-feira, 18 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PREPARO DE BOLO CONFEITADO 
E BOLO DE POTE 

 

A prefeitura municipal de Iraquara através da agente de contratação e equipe de apoio, vem 
informar que está aberto o processo de dispensa de licitação, que tem como objeto: 

 

Item Descrição 
UND QTD 

Valor 
unitário R$ 

Valor total 
R$ 

01 

Contratação de confecção bolo confeitado e 
recheado, tipo aniversário: massa branca, massa de 
chocolate com recheio, sendo: brigadeiro, beijinho 
de coco, chocolate trufado ou leite ninho trufado, 
cobertura: chantilly, ganache, brigadeiro ou glacé 
real. 

kg 200   

02 

Contratação de confecção de bolo de pote massa 
branca, massa de chocolate com recheio, sendo: 
brigadeiro, beijinho de coco, chocolate trufado ou 
leite ninho trufado. O bolo deverá estar 
acondicionado em embalagens individual 
descartáveis com tampa de 250 g cada.

Und 3.000   

Total  

 

A administração vem através deste, manifestar interesse em obter propostas adicionais de 
eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa, pelo prazo mínimo 
de 03 (três) dias úteis conforme Art. 75 § 3º da lei 14.133/2021. 

Interessados devem enviar propostas para o e-mail licitacao@iraquara.ba.gov.br, informações e 
esclarecimentos serão prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às 
12:00 horas 

 

Iraquara, 18 de janeiro de 2023. 

  

Agente de contratação 

Zandra Vieira dos Santos 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C75F9DCB12720D944EA643A27784CCA

quarta-feira, 18 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 18 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PREPARO DE PÃO DELÍCIA 

 

A prefeitura municipal de Iraquara através da agente de contratação e equipe de apoio, vem 
informar que está aberto o processo de dispensa de licitação, que tem como objeto: 

 

Item Descrição 
UND QTD 

Valor 
unitário R$ 

Valor total 
R$ 

01 

Prestação de Serviços para preparo de pão delícia 
recheado (Mistura de farinha de trigo, fermento, 
ovos, óleo e leite). Deve apresentar uma textura 
fofinha, polvilhada com queijo parmesão ralado. 
Cada unidade deve ter em média 50g. 

Cento 200   

Total  

 

A administração vem através deste, manifestar interesse em obter propostas adicionais de 
eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa, pelo prazo mínimo 
de 03 (três) dias úteis conforme Art. 75 § 3º da lei 14.133/2021. 

Interessados devem enviar propostas para o e-mail licitacao@iraquara.ba.gov.br, informações e 
esclarecimentos serão prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às 
12:00 horas 

 

Iraquara, 18 de janeiro de 2023. 

  

Agente de contratação 

Zandra Vieira dos Santos 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

954302FDFA271FC8AC7473E3B1F04C47

quarta-feira, 18 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 18 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONFECÇÃO DE CÓPIAS DE 
CHAVES 

 

A prefeitura municipal de Iraquara através da agente de contratação e equipe de apoio, vem 
informar que está aberto o processo de dispensa de licitação, que tem como objeto: 

 

Item Descrição 
UND QTD 

Valor 
unitário R$ 

Valor total 
R$ 

01 Confecção de cópias de chave Serviço 2.000   

Total  

 

A administração vem através deste, manifestar interesse em obter propostas adicionais de 
eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa, pelo prazo mínimo 
de 03 (três) dias úteis conforme Art. 75 § 3º da lei 14.133/2021. 

Interessados devem enviar propostas para o e-mail licitacao@iraquara.ba.gov.br, informações e 
esclarecimentos serão prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às 
12:00 horas 

 

Iraquara, 18 de janeiro de 2023. 

  

Agente de contratação 

Zandra Vieira dos Santos 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

328C61FD162CD9D78DEC8BE553DC2733

quarta-feira, 18 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 18 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PÓ DE PEDRA E BRITA 1/2 

 

A prefeitura municipal de Iraquara através da agente de contratação e equipe de apoio, vem 
informar que está aberto o processo de dispensa de licitação, que tem como objeto: 

 

LOTE I 

Item Descrição UND QTD 
Valor 

unitário 
R$ 

Valor total 
R$ 

01 PÓ DE PEDRA Tonelada 630   

02 BRITA 1/2 Tonelada 340   

 

A administração vem através deste, manifestar interesse em obter propostas adicionais de 
eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa, pelo prazo mínimo 
de 03 (três) dias úteis conforme Art. 75 § 3º da lei 14.133/2021. 

 

Iraquara, 18 de janeiro de 2023. 

  

Agente de contratação 

Zandra Vieira dos Santos 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C97E53F42A3F494051652EF73935DF

quarta-feira, 18 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 18 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA 
MANUTENÇÃO EM GERAL PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS PESADOS. 

 

A prefeitura municipal de Iraquara através da agente de contratação e equipe de apoio, vem 
informar que está aberto o processo de dispensa de licitação conforme tabela abaixo: 

 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE 

1 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO EM GERAL 

PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS PESADOS. 
HORA 200 

 

A administração vem através deste, manifestar interesse em obter propostas adicionais de 
eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa, pelo prazo mínimo 
de 03 (três) dias úteis conforme Art. 75 § 3º da lei 14.133/2021.  

Interessados devem enviar propostas para o e-mail licitacao@iraquara.ba.gov.br, informações e 
esclarecimentos serão prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às 
12:00 horas 

 

Iraquara, 18 de janeiro de 2023. 

 

  

Agente de contratação 

Zandra Vieira dos Santos 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7A1F9A7F961DAB598540E68FE1E6859

quarta-feira, 18 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 18 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026-2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0291101/2023 

CONTRATO N° 028/2023 

 

RESUMO DO OBJETO: Contratação para realização de serviço contábil para prestação de 
contas da secretaria de educação, conforme orientação da mesma. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no Art. 75, II, da lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. 

NOME DO CONTRATADO: VENTURA E CONTADORES ASSOCIADOS LTDA 

CPF/CNPJ: 08.898.851/0001-05 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.05.01 
Atividade: 2062 
Elemento: 3390.39.00  
Fonte de Recurso: 1.500.1001 

 
VALOR R$ 23.400,00 (Vinte e três mil e quatrocentos reais). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 028/2023” 

Ref. PROCESSO n.º 0291101/2023, DI-026-2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara. 
CONTRATADA: VENTURA E CONTADORES ASSOCIADOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº: 
08.898.851/0001-05 valor estimado de R$ 23.400,00 (Vinte e três mil e quatrocentos reais). 
OBJETO: Contratação para realização de serviço contábil para prestação de contas da secretaria 
de educação, conforme orientação da mesma. Tipo: compra direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 
2023. Iraquara, 11 de janeiro de 2023, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº 026-2023. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da 
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 11 de 
janeiro de 2023. 

___________________________________ 
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79A02B9FF04F6AFF2D9AB148B6794D93

quarta-feira, 18 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 18 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PREPARO SALGADOS (DIVERSOS) 

 

A prefeitura municipal de Iraquara através da agente de contratação e equipe de apoio, vem 
informar que está aberto o processo de dispensa de licitação, que tem como objeto: 

 

Item Descrição 
UND QTD 

Valor 
unitário R$ 

Valor total 
R$ 

01 
Prestação de Serviços para preparo de salgados 
(Diversos) 

Cento 400   

Total  

 

A administração vem através deste, manifestar interesse em obter propostas adicionais de 
eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa, pelo prazo mínimo 
de 03 (três) dias úteis conforme Art. 75 § 3º da lei 14.133/2021. 

Interessados devem enviar propostas para o e-mail licitacao@iraquara.ba.gov.br, informações e 
esclarecimentos serão prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às 
12:00 horas 

 

Iraquara, 18 de janeiro de 2023. 

  

Agente de contratação 

Zandra Vieira dos Santos 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32B05A4425DD2D30A0B974EB93A4E7E4


		2023-01-18T17:04:19-0300




